

### COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(PROVINCIA DI COSENZA)

#### **UFFICIO TECNICO**

**5° SETTORE: URBANISTICA** 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Geom. Giacomo AMENDOLA

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ===** 

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 09 Del 01/09/2022

OGGETTO: Restituzione somme versate a titolo di deposito cauzionate per lavori di scavo su strada comunale in C/da Olivella.- Ditta DE LUCA Carla.- Importo € 5.000,60.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli atti d'ufficio,

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", e nello specifico l'art. 183 comma 3;

VISTO l'articolo 107 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 il quale attribuisce ai dirigenti poteri gestionali nell'ambito degli Enti Locali;

VISTO il D. Lgs 50/2016 e relative linee guida AXAC

VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 15.06.2021 e successivo rinnovo prot.12109 del 31/08/2021, che indica nel sottoscritto Geom. Giacomo AMENDOLA, il Responsabile del 5° Settore -Urbanistica;

# PREMESSO

CHE in data 28.03.2022, con istanza trasmessa a mezzo PEC, acquisita al protocollo generale di questo Comune in data 30/03/2022, al n. 5728, con allegata documentazione tecnica a firma del geom. Santino STUMBO, la Sig.ra DE LUCA Carla, nata a Belvedere Marittimo il 03/02/1961), residente a Catanzaro, via Raffaele Teti, 73, ha richiesto l'autorizzazione per resecuzione di un tratto di scavo lungo la strada Comunale Olivella/Fossine, per una lunghezza di circa mt. 200,00, per predisporre l'allaccio alla rete fognante comunale, delle unità immobiliari di proprietà site in Cda Olivella di questo Comune, identificate in catasto al foglio di mappa n. 44, p.lle nn. 705, 708 e 699

CHE per il rilascio dell'autorizzazione per l'esecuzione dei lavori sopra descritti, la Sig.ra DE LUCA Carla, ha versato in data 04/04/2022, mediante bonifico bancario, la somma di € 5.000,00, a titolo di cauzione a garanzia del corretto ripristino dello stato dei luoghi oggetto dei lavori, per come previsto dalla delibera di Giunta Comunale n. 34 del 19/04/2021;

CHE in data 20/04/2022, questo ufficio ha rilasciato autorizzazione nº 6997 di protocollo, per l'esecuzione dei lavori di che trattasi;

CHE con istanza presentata in data 24/08/2022, acquisita al protocollo generale di questo Comune, al n. 16532, corredata di relazione tecnica di conformità delle opere realizzate, a firma del DD.LL. geom. Santino STUMBO, la Sig.ra DE LUCA Carla, ha comunicato l'ultimazione dei lavori di cui all'autorizzazione prot. 6997 del 20/04/2022;

CHE, con separata istanza presentata in data 24/08/2022, acquisita al prot. generale di questo Comune, al n. 16536, la Sig.ra DE LUCA Carla, ha richiesto la restituzione della somma versata quale deposito cauzionale; ACCERTATO che i lavori di ripristino sono stati correttamente eseguiti;

CHE si da atto del parere ai fini della regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.L.vo n. 267/2000; **DATO ATTO** della regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. L/vo 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso,

## DETERMINA

Per i motivi e la causale in premessa specificati:

- 1) Di liquidare, in favore della Sig.ra DE LUCA Carla, nata a Belvedere Marittimo il 03/02/1961, residente a Catanzaro, via Raffaele Teti, 73, la somma di € 5.000,00, a titolo di restituzione deposito cauzionale versato a suo tempo;
- 2) Far fronte alla liquidazione dell'importo di € 5.000,00, sul Cap. 2954, redigendo Bilançio 2022;

3) Di demandare all'Ufficio di Ragioneria tutti gli adempimenti di propria competenza ed emettere mandato di pagamento in favore della Sig.ra DE LUCA Carla, nata a Belvedere Maritimo il 03/02/1961, residente a Catanzaro, via Raffaele Teti, 73, come da IBAN in atti.

Il Responsabile del Settore Geom. Giacomo AMENDOLA

| per la definitiva esecutività della presente determinazione,  |
|---|
| ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.,   |
| si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria della spesa di cui |
| ai precedenti artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5.  |
| belon   |
| LI OS PATOLL  |
|   |
| Il RESPONSABILE   |
| IL RESPONSABILE OF LIXERFICO FINANZIARIO  (Dr. ssa Laptonie da Grosse Caponie)                                  |
| (D7.534 **LOROPERS**2** (17.535 CAPONTS)  |
|   |
| SETTORE AFFARI GENERALI   |
|   |
|   |
| Ai sensi dell'art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69,  |
| la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio en line in data odierna con il n               |
| e ví růmarrà  |
| per n. 15 (quindici) giorni consecutivi.  |
| Viene altresì rimessa in copia al Responsabile che l'ha emanata, a quello del Settore Economico e al            |
| Sindaco per opportuna comoscenza  |
|   |
| IL RESPONDABILE DEL SETTORE   |
| AFFARI ISVITULIONALI  |
|   |
| Laniele Aonte   |
| <br>SETTORE   |
| E' COPIA CONFORME all'ORIGINALE   |
| DEPOSITATO agli ATTI d' UFFICIO   |
| Li II DECDONGA DIVE   |
| (depennare il riquadro ove trattasi di Originale)   |
|   |
|   |
|   |
|   |
|   |
|   |
|   |
|   |
|   |

SETTORE ECONOMICO